[image: image1.png]

                                                                                                               ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________________ № __________________
О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 30.11.2012 № 2317 «О местах проведения ярмарок»
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», во исполнение постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 02.09.2010 № 377 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров на них, за исключением случаев, когда организатором ярмарки является федеральный орган государственной власти, а также требований к организации продажи товаров на ярмарках», руководствуясь Уставом города Кемерово

1. Внести изменения в постановление администрации города Кемерово от 30.11.2012 № 2317 «О местах проведения ярмарок»:

1.1.  Приложение № 1 и приложение № 2 читать в новой редакции согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению.

1.2. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Д.В. Анисимова».

2. Территориальным управлениям районов, жилых районов администрации города Кемерово организовать работу по предоставлению мест проведения ярмарок и продажи елок и хвойных букетов.

3. Комитету по работе со средствами массовой информации (Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Кемерово» и разместить на официальном сайте администрации города Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы   города Д.В. Анисимова.

Глава города                                                                                             И.В. Середюк
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации

города Кемерово

от _________ 2019 г. № ________
ПЕРЕЧЕНЬ

МЕСТ ПРОВЕДЕНИЯ ЯРМАРОК

	N п/п
	Перечень мест для проведения ярмарок
	Тип ярмарки
	Предельные сроки проведения ярмарки

	Центральный район

	1. 7.
	Ул. Кирова, восточнее здания № 41
	универсальная
	август - октябрь

	2. 8.
	Просп. Кузнецкий, западнее здания № 36
	универсальная
	октябрь - март

	3. 9.
	Просп. Ленина, южнее здания № 90/4а
	универсальная
	апрель - ноябрь

	4.
	Просп. Ленина, южнее здания № 90/2
	универсальная
	постоянная

	5. 10.
	Ул. Рукавишникова, 15, МАУ "Дворец молодежи"
	универсальная
	постоянная

	6. 11.
	Ул. Тухачевского, 12, библиотека "Диалог" МАУК "МИБС"
	универсальная
	постоянная

	7. 12.
	Просп. Ленина, севернее дома № 75
	универсальная
	постоянная

	Ленинский район

	8.
	Бульв. Строителей, 7, библиотека им. А.М. Береснева МАУК "МИБС"
	универсальная
	постоянная

	9.
	Бульв. Строителей, 42б, библиотека "Книгоград" МАУК "МИБС"
	универсальная
	постоянная

	10.
	Ул. Тухачевского, 50/4
	универсальная
	постоянная

	11.
	Ул. Тухачевского, севернее здания № 58а
	универсальная
	постоянная

	12.
	Ул. Марковцева, юго-западнее дома № 20
	сельскохозяйственная
	постоянная

	13.
	Бульв. Строителей, западнее дома № 40
	универсальная
	постоянная

	14.
	Просп. Октябрьский, южнее дома № 68
	универсальная
	постоянная

	15.
	Просп. Химиков, юго-западнее здания № 41
	универсальная
	постоянная

	16.
	Просп. Ленина, 135, библиотека им. Н.В. Гоголя МАУК "МИБС"
	универсальная
	постоянная

	Заводский район

	17.
	Ул. Радищева, западнее дома № 4 (центральная часть ул. Патриотов)
	универсальная
	октябрь - апрель

	18.
	Ул. Радищева, западнее дома № 4 (центральная часть ул. Патриотов)
	специализированная
	май - сентябрь

	19.
	Пер. Щетинкина, юго-восточнее дома № 16
	универсальная
	постоянная

	20.
	Просп. Молодежный, южнее здания № 2
	сельскохозяйственная
	постоянная

	21.
	Ул. В. Волошиной, юго-западнее дома № 15
	универсальная
	постоянная

	22.
	Просп. Кузнецкий, восточнее здания № 79
	универсальная
	постоянная

	23.
	Ул. Базовая, 2а, МБУ "Культурно-досуговый центр «Пионер»"
	универсальная
	постоянная

	24.
	Ул. Волошиной, 29, библиотека им. И.М. Киселева МАУК "МИБС"
	универсальная
	постоянная

	25.
	Ул. Космическая, 25, библиотека "Островок доброты" МАУК "МИБС"
	универсальная
	постоянная

	26.
	Просп. Кузнецкий, севернее здания № 108
	универсальная
	постоянная

	Рудничный район

	27.
	Бульв. Сосновый, 3,

территория ООО «Трейд Сервис»
	универсальная
	постоянная

	28.
	Ул. Городецкая, 1а, Структурное подразделение МАУ "Дворец культуры шахтеров"
	универсальная
	постоянная

	29.
	Просп. Шахтеров, 2, МАУ "Дворец культуры шахтеров"
	универсальная
	постоянная

	30.
	Пр. Шахтеров, 111
	универсальная
	постоянная

	31.
	Просп. Шахтеров, юго-восточнее здания № 45а
	специализированная
	октябрь - апрель

	32.
	Просп. Шахтеров, север-восточнее дома № 49
	универсальная
	постоянная

	33.
	Просп. Шахтеров, между домами № 65 и № 65а
	универсальная
	постоянная

	34.
	Просп. Шахтеров, северо-восточнее здания № 89а
	специализированная (садовая рассада, саженцы)
	май - июнь

	35.
	Ул. Красная горка, 17, МАУ "Музей-заповедник "Красная горка"
	универсальная
	постоянная

	36.
	Ул. Антипова, западнее здания № 4
	сельскохозяйственная
	май - июнь

	37.
	Ул. Колхозная, северо-западнее дома № 100
	сельскохозяйственная
	май - сентябрь

	38.
	2-ой переулок Ноябрьский, севернее здания № 7а
	специализированная (садовая рассада, саженцы)
	май - июнь

	Кировский район

	39.
	Ул. 40 лет Октября, северо-восточнее здания № 18
	универсальная
	постоянная

	40.
	Ул. 40 лет Октября, 18, МАУ "Дворец культуры им. 50-летия Октября"
	универсальная
	постоянная

	41.
	Ул. Леонова, 13
	специализированная (садоводческая для продажи излишек с приусадебных участков)
	постоянная

	42.
	Ул. Инициативная, 35
	специализированная (садоводческая для продажи излишек с приусадебных участков)
	постоянная

	43.
	Ул. Инициативная, 22
	специализированная (садоводческая для продажи излишек с приусадебных участков)
	постоянная

	44.
	Ул. Халтурина, западнее дома № 37а
	специализированная (садоводческая для продажи излишек с приусадебных участков)
	постоянная

	45.
	Ул. Аллейная, 5, территория у магазина

«Холди 13»
	специализированная (садоводческая для продажи излишек с приусадебных участков)
	постоянная

	46.
	Ул. Инициативная, 76, территория у ТЦ ООО «Кузнецкий терминал»
	специализированная (садоводческая для продажи излишек с приусадебных участков)
	постоянная

	47.
	Ул. Инициативная,92, территория у ТБК «Вербена» ООО «ТД Регион»
	специализированная (садоводческая для продажи излишек с приусадебных участков)
	постоянная

	Жилые районы Ягуновский, Пионер

	48.
	Ул. Белозерная, северо-восточнее дома № 40а
	универсальная
	 октябрь- апрель

	49.
	Ул. Марата, 1, структурное подразделение МБУ «Культурно-досуговый центр «Пионер»
	универсальная
	постоянная

	Жилые районы Кедровка, Промышленновский

	50.
	Ул. Стахановская, восточнее дома № 23а
	сельскохозяйственная
	май - октябрь

	51.
	Ул. Новогодняя, северо-западнее дома № 14
	универсальная
	постоянная

	52.
	Ул. Новогодняя, дом № 15а МАУ «Дворец культуры «Содружество»
	универсальная
	постоянно

	53.
	Ул. Варяжская, между домами № 15 и № 17
	сельскохозяйственная
	май - октябрь

	54.
	Шоссе  Промышленновское, 56а,

структурное подразделение

МАУ «Дворец культуры «Содружество»
	универсальная
	постоянная

	Жилой район Лесная Поляна

	55.
	Просп. Весенний, восточнее здания № 5
	универсальная
	сентябрь-апрель

	56.
	Бульв. Осенний, южнее дома № 1
	универсальная
	сентябрь-апрель

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Кемерово

от   №
ПЕРЕЧЕНЬ

МЕСТ ПРОДАЖИ ЕЛОК И ХВОЙНЫХ БУКЕТОВ
	№

п/п
	Местонахождение
	Тип ярмарки
	Предельный срок проведения ярмарки

	Центральный район

	1.
	Ул. Коломейцева, северо-восточнее здания № 10
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	2.
	Просп. Ленина, юго-западнее дома № 90/1
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	3.
	Просп. Ленина, севернее дома № 105
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	4.
	Просп. Октябрьский, севернее здания № 9
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	5.
	Просп. Октябрьский, южнее здания № 34
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	6.
	Ул. Терешковой, северо-западнее здания № 22а
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	Ленинский район

	7.
	Просп. Ленина, западнее дома № 116 (автостоянка)
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	8.
	Просп. Ленина, северо-западнее дома № 139
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	9.
	Просп. Ленина пересечение с просп. Ленинградский, юго-восточнее дома № 28а
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	10.
	Юго-западнее автостоянки по просп. Ленинградский, 30/2
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	11.
	Просп. Химиков пересечение с бульв. Строителей, юго-западнее дома № 40
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	12.
	Просп. Октябрьский,  южнее дома № 68 (у магазина "Знак качества")
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	13.
	Просп. Октябрьский, восточнее дома № 78
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	14.
	Просп. Химиков, северо-западнее дома № 41
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	15.
	Просп. Химиков пересечение с просп. Ленинградским, северо-западнее ТК "Ленинградский"
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	16.
	Просп. Комсомольский,  восточнее дома № 71
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	17.
	Ул. Ворошилова, юго-западнее дома № 10а
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	18.
	Ул. Марковцева, юго-восточнее дома № 20
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	19.
	Ул. Тухачевского, юго-западнее дома № 56
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	Заводский район

	20.
	Ул. Базовая, южнее дома № 5б
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	21.
	Ул. Двужильного, севернее дома № 6 (строительный центр "Первомастер")
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	22.
	Ул. Двужильного, южнее дома № 7 к 3 (ТК "Привоз")
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	23.
	Ул. Двужильного, северо-восточнее дома № 32 (магазин "Мария-Ра")
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	24.
	Ул. 2-я Камышинская, юго-восточнее дома № 35
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	25.
	Просп. Кузнецкий, юго-западнее дома № 108
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	26.
	Просп. Ленина, северо-восточнее дома № 3
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	27.
	Просп. Ленина, западнее дома № 49
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	28.
	Просп. Молодежный, юго-восточнее дома № 2 (ТРК "Гринвич")
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	29.
	Просп. Молодежный, 2а (ООО "Молодежный")
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	30.
	Просп. Молодежный, севернее дома № 9
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	31.
	Просп. Молодежный, юго-восточнее дома № 10
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	32.
	Просп. Молодежный, севернее дома № 15
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	33.
	Ул. Патриотов, северо-восточнее дома № 29
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	34.
	Ул. Патриотов, юго-западнее дома № 30
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	35.
	Ул. Патриотов, юго-западнее дома № 32
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	36.
	Ул. Патриотов, восточнее дома № 33
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	37.
	Ул. Пролетарская, северо-восточнее дома № 3
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	38.
	Ул. Пролетарская, северо-западнее дома № 4
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	39.
	Ул. Радищева, юго-западнее дома № 4
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	40.
	Ул. Радищева, восточнее дома № 6
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	41.
	Ул. Радищева, южнее дома № 11
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	42.
	Ул. Свободы, юго-западнее дома № 19
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	43.
	Ул. Сибиряков-Гвардейцев, северо-западнее дома № 11
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	44.
	Ул. Сибиряков-Гвардейцев, юго-западнее дома № 16
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	45.
	Ул. Сибиряков-Гвардейцев, юго-западнее дома № 18а (супермаркет "Лента")
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	46.
	Ул. Тухачевского, восточнее дома № 45в
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	47.
	Пер. Щетинкина, 16 ("Губернский сельский рынок")
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	48.
	Ул. В. Волошиной, юго-западнее дома № 43
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	Рудничный район

	49.
	Просп. Шахтеров, восточнее здания № 45
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	50.
	Просп. Шахтеров, юго-западнее здания № 54б (территория ТЦ "Радуга")
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	51.
	Просп. Шахтеров, севернее здания № 48
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	52.
	Просп. Шахтеров, севернее здания № 74
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	53.
	Просп. Шахтеров, северо-восточнее здания № 85
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	54.
	Просп. Шахтеров, юго-восточнее здания № 91
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	55.
	Просп. Шахтеров, восточнее здания № 97
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	56.
	Ул. Серебряный бор, южнее здания № 1
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	57.
	Ул. Волкова, южнее дома № 41
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	Кировский район

	58.
	Ул. Инициативная, юго-восточнее дома № 1
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	59.
	Ул. Инициативная, юго-западнее дома № 35 (торговая площадка)
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	60.
	Ул. Григорьева, северо-восточнее дома № 5 (прилегающая территория к зданию универсама "Бегемот")
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	61.
	Ул. Леонова, восточнее дома № 13а
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	62.
	Ул. Леонова, юго-восточнее дома № 17 (правее от остановки общественного транспорта)
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	63.
	Ул. Халтурина, южнее домов № 35а - 37а (ярмарочная площадка)
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	64.
	Ул. Металлистов, севернее дома № 4б (восточнее торгово-остановочного павильона)
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	Жилые районы Ягуновский, Пионер

	65.
	Ул. Белозерная, северо-восточнее дома № 40а
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	66
	ул. Белозерная, северо-восточнее дома № 44
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	67.
	Ул. Новоржевская, восточнее дома № 1а
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	Жилой район Кедровка

	68.
	Ул. Новогодняя, 14 (у здания магазина "Мария-Ра")
	специализированная
	ноябрь - декабрь

	Жилой район Лесная Поляна

	69.
	Ул. Щегловская, севернее дома № 1
	специализированная
	ноябрь - декабрь